1

令和３年度 第１回恵庭市地域公共交通活性化協議会 議事録

開催日時 令和３年６月３０日（水） 書面開催

出席者   委員：神田会長、大槻副会長、久保田委員、菅井委員、伊藤委員、

髙橋委員、鈴木委員、金田一委員、島田委員、安倍委員、野村委員、

片岡委員、岡田委員、児玉委員、佐々木委員、船田委員、亀石委員、

峯垣委員、望月委員、長屋委員

計２０名

       事務局：生活環境部野村部長、小路次長、市民生活課須貝課長、田中主査、

阿部主事

欠席者   委員：計０名

［議事］

１．議題

1）選任 第１号 会長・副会長及び監査の選任について

  →賛成者数20名。出席者の過半数以上のため、承認。

2）報告 第１号 令和2年度歳入歳出決算報告

・質問、意見はなし。

3）報告 第２号 令和2年度監査報告

・質問、意見はなし。

4）報告 第３号 令和2年度の利用状況（エコバス・エコタク）

・質問、意見は次のとおり。

（野村委員）令和 3 年利用が良くなる中、令和２年のコロナの影響は大きいのですが、一定

の利用があり、エコバス・エコタクの重要性は大きいと思います。

5）報告 第４号 令和3年度の利用状況（エコバス・エコタク）

・質問、意見は次のとおり。

（野村委員）３ヶ月の状況を見る限り、令和２年度に比べ利用は回復傾向のようで、コロナの

収まるのを待つのみです。

6）報告 第５号 エコバス車内サイネージ広告について

・質問、意見はなし。

2

7）議案 第１号 令和3年度事業計画（案）

→賛成者数２０名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見はなし。

8）議案 第２号 令和3年度歳入歳出予算（案）

→賛成者数２０名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見はなし。

9）議案 第３号 地域内フィーダー系統確保維持計画（案）

→賛成者数２０名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見はなし。

10）議案 第４号 バスマップ（時刻表・路線図）

→賛成者数２０名。出席者の過半数以上のため、承認。

・質問、意見はなし。

２．その他

・質問、意見は次のとおり。

（久保田委員）総合連携計画と地域公共交通計画との関連についての「手引き」の抜すいを

送付します。転換などの予定はございますでしょうか。

（神田会長）23.協議会メンバー構成員

      その他協議会が必要と認める者

      ×恵庭市地域女性連絡局→恵庭市地域女性連絡会です。

３．閉会